ПРОТОКОЛ

заседания общественного молодежного Совета

при главе Кондинского района (заочное)

пгт. Междуреченский, ул. Титова, 21,      24.11.2020, 13.00 ч.

администрация Кондинского района

Присутствовали: 20 человек.

Смолев Антон

Сергеевич

Председатель общественного молодежного Совета при главе

Кондинского района, специалист-эксперт отдела молодежной

политики администрации Кондинского района (городское

поселение Междуреченский)

Маенков Сергей

Сергеевич

Заместитель председателя общественного молодежного Совета при

главе Кондинского района, режиссер-постановщик МУК «РДКИ

«Конда» (городское поселение Междуреченский)

Кошелева Яна

Александровна

Ответственный секретарь общественного молодежного Совета при

главе Кондинского района, лектор-экскурсовод Районного

учинского историко-этнографического музея имени А.Н. Хомякова

(сельское поселение Половинка)

Богданов Алексей

Сергеевич

Специалист по работе с молодежью МБУ «Культурно-досуговый

центр городского поселения Мортка» (городское поселение

Мортка)

Лузикова Диана

Валерьевна

Директор МУ «Культурно-досуговый комплекс п. Луговой»

(городское поселение Луговой)

Потапова Юлия

Александровна

Специалист организатор МАУ «РЦМИ «Ориентир» (городское

поселение Куминский)

Петросян Надежда

Николаевна

Специалист по работе с детьми и молодежью МКУ «Сельский

центр культуры» с. Болчары (сельское поселение Болчары)

Букаринова Наталья

Сергеевна

Специалист организатор МАУ «РЦМИ «Ориентир» (сельское

поселение Болчары)

Баннов Дмитрий

Андреевич

Специалист организатор МАУ «РЦМИ «Ориентир» (городское

поселение Кондинское)

Ломжина Тамара

Ивановна

Учитель-логопед МКОУ Леушинская СОШ (сельское поселение

Леуши)

Шарыхалова

Надежда Игоревна

Воспитатель КОУ ХМАО-Югры «Леушинская школа-интернат для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

(сельское поселение Леуши)

Исаметова Анна

Эдуардовна

Культорганизатор МКУ «Культурно-спортивный комплекс»

п. Ягодный (сельское поселение Леуши)

Злобина Анастасия

Алексеевна

Специалист 1 категории администрации сельского поселения

Шугур (сельское поселение Шугур)

Лукиных Александр

Дмитриевич

Преподаватель отдела по реализации основных образовательных

программ БУ «Междуреченский агропромышленный колледж»

(городское поселение Междуреченский)

Иванов Александр

Юрьевич

Главный специалист МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского

района» (городское поселение Междуреченский)

Балин Антон

Михайлович

Главный специалист МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского

района» (городское поселение Междуреченский)

Миронов Сергей

Сергеевич

Эксперт МКУ «Управление  МТО ОМС Кондинского района»

(городское поселение Междуреченский)

Миронова Валерия

Николаевна

Заведующий выставочно-экспозиционным сектором МУК «РДКИ

«Конда»  (городское поселение Междуреченский)

Пушкарева Дарья

Валерьевна

Методист по работе с детьми, подростками и молодежью МУК

«РДКИ «Конда» (городское поселение Междуреченский)

Щелканова

Екатерина

Маратовна

Учитель мировой художественной культуры МКОУ Чантырская

СОШ (сельское поселение Мулымья)

Приглашенные: 2 человека.

Непомнящих Светлана Ивановна начальник отдела молодежной политики

администрации Кондинского района

Густов Алексей Олегович директор МАУ «РЦМИ «Ориентир»

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об обсуждении проекта федерального закона «О молодежной политике в

Российской Федерации»

(А.С. Смолев)

Члены общественного молодежного совета при главе Кондинского района обсудили и

поддержали проект федерального закона «О молодежной политике в Российской

Федерации»  (далее – проект) в части увеличения верхнего порога в возрастном критерии

отнесении граждан к категории «молодежь» возрастом до 35 лет (приложение 1).

Иванов Александр Юрьевич высказал мнение о том, что данный закон позволит тысячам

молодых людей воспользоваться существующими программами поддержки молодежи.

Проголосовали: «за» – 20 человек., «против»  – 0 человек. «воздержались» – 0 человек.

Решение:

1. Поддержать проект федерального закона «О молодежной политике в Российской

Федерации» (изменений и дополнений в проект нет).

Срок исполнения: 24.11.2020.

Председатель

Общественного молодежного Совета при главе

Кондинского района      ____________ А.С. Смолев
                                 (подпись)

Приложение

к протоколу от 24.11.2020